[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «17» ФЕВРАЛЯ 2015г.                                                             №507-ГД
О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 11.12.2007 №197-ГД
В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014 №283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 22.10. 2014 №311-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом города Когалыма, в целях регулирования отдельных вопросов в сфере организации бюджетного процесса в городе Когалыме, Дума города Когалыма РЕШИЛА:
1. В решение Думы города Когалыма от 11.12.2007 №197-ГД «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Когалыме» (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Положения:

1.1.1. в подпункте 3 пункта 2.1 после слов «видов расходов» дополнить словами «классификации расходов бюджетов»;

1.1.2. подпункт 6 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«6) ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям средств бюджета города, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»;
1.1.3. дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Решения Думы города Когалыма о внесении изменений в муниципальные правовые акты о местных налогах и сборах, приводящих к изменению доходов бюджета города и вступающие в силу в очередном финансовом году, должны быть приняты до дня внесения в Думу города Когалыма проекта решения о бюджете на очередной финансовый год, в срок не позднее 31 октября текущего года.»;
1.2. Раздел 3 Положения:

1.2.1. подпункт 1 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;»;
1.2.2. подпункт 12 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«12) паспорта муниципальных программ города Когалыма (проекты изменений в указанные паспорта);»;
1.2.3. пункт 3.3 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) города Когалыма на долгосрочный период;»;
1.2.4. пункт 3.3 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) реестры источников доходов бюджета города.»;
1.3. подпункт 2 пункта 7.8 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«2) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Когалыма;».
2. Настоящее решение Думы города Когалыма вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2.4. пункта 1.2 настоящего решения, вступающего в силу с 01.01.2016.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».
Глава города Когалыма                                                        Н.Н.Пальчиков